



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านลุงเขว้า หมู่ที่ 6

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านลุงเขว้า หมู่ที่ 6 นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช 0035/ว 0006 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า จึงขอประกาศเปิดเผยราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านลุงเขว้า หมู่ที่ 6 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นายจรูญ นอกกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง	
1.	ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านลุงเขว้า หมู่ที่ 6 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.ลุงเขว้า อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
2.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตั้งไว้ 408,000 บาท
3.	ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนดิน บ้านลุงเขว้า หมู่ที่ 6 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 620 เมตร หนา 0.60 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างถนนดินไม่น้อยกว่า 3,720 ตารางเมตร วางที่ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.(ชั้น 3) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 5 จุด ๆ ละ 7 ท่อน รวม 35 ท่อน ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 407,000 บาท
5.	บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (เอกสารแนบ)
6.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายปรีดา หมอยา ตำแหน่ง ปลัด อบต. เป็นประธานกรรมการ นายสุรัตน์ มาลีหวล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ เป็นกรรมการ นายบุญเสริม แสงจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประเภทโครงการ

ก่อสร้างถนนดิน (จาก ถนน ทชบ. สาย นม.2039)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านลุงเขว้า หมู่ที่ 6 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

31-ม.ค.-60

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	297,076.08	1.3624	404,736.45	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร		1.3074		เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน		1.3375		ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม		1.2782		ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	3,000	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			407,736.45	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			407,000.00	
ตัวอักษร	สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือปริมาณ

3,720.00 ตารางเมตร

คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้

ราคาเฉลี่ย

109.41 บาท/ตารางเมตร

ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปรีดา หมอยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายจรรยา นอกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรัตน์ มาลีหาล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

ใบประมาณราคาก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนดิน (จาก ถนน ทพป. สาย นม.2039)

บ้านลุงเขว้า หมู่ที่ 6 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ดินลูกรัง กว้าง

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า

ประมาณการโดย

วันที่

0.60 เมตร

620.00 เมตร

6.00 เมตร

3,720.00 ตารางเมตร

นายบุญเสริม แสงจันทร์

31-ม.ค.-60

ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท

ป.ร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน /ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)		
1	งานพื้นที่ทาง									
	1.1 งานถมป่าขุดต่อ	3,720.00	ตร.ม.	-	-	1.68	6,249.60	6,249.60		ขนาดเบา ปกติ
	1.2 งานดินคันทาง									
	- ขุด-ชน	2,790.00	ลบ.ม.	-	-	20.90	58,311.00	58,311.00		ปกติ
	- บดทับ	3,571.20	ลบ.ม.	-	-	44.13	157,597.06	157,597.06		แน่น
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มาตรฐานอุตสาหกรรม									
	(ชั้น 3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร	35.00	ฟุต	1,124.77	39,366.95	113.14	3,959.90	43,326.85		รวมค่าขนส่ง
	- ทราดยาบ	8.00	ลบ.ม.	582.63	4,661.04	-	-	4,661.04		
	- หิน 3/4	5.00	ลบ.ม.	434.66	2,173.30	-	-	2,173.30		
	- ปูนซีเมนต์ธรรมดา	25.00	ถุง	122.43	3,060.75	-	-	3,060.75		
	- อิฐบล็อก	400.00	ก้อน	4.91	1,964.00	-	-	1,964.00		
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม. ยาว 10.00 เมตร	25.00	เส้น	39.29	982.30	3.30	82.50	1,064.80		
	- เหล็กตะแกรง 4 มม.@ 0.20 #	30.00	ตร.ม.	26.00	780.00	5.00	150.00	930.00		
	- คอนกรีต 180 กก./ตร.ซม.	8.00	ลบ.ม.	1,911.21	15,289.68	306.00	2,448.00	17,737.68		
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								297,076.08		

ตัวอักษร

สงวนสิทธิในเจตจำนงแห่งการเปลี่ยนแปลง

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาที่ดินค่าเฉลี่ยที่ดินก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน ธันวาคม ปี 2559
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการก่อสร้างแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำดื่มดีเซล(โซล่า)ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นายปรีดา หมอฉาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า